Nomor 02 Tahun 2012 Tentang Penyesuaian Batasan Tidak Pidana Ringan dan 

Jumlah Denda. Pasal 1 peraturan ini menyatakan bahwa kata-kata “dua ratus lima 

puluh rupiah” di dalam Pasal 364, Pasal 373, Pasal 379, Pasal 384, Pasal 407 dan 

Pasal 482 KUHP, dibaca menjadi Rp 2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Pasal 2 peraturan tersebut juga menyebutkan: 

1) Di dalam menerima pelimpahan perkara pencurian, penipuan, penggelapan, 

penadahan dari Penuntut Umum, Ketua Pengadilan wajib memperhatikan 

nilai barang ataupun uang yang menjadi obyek perkara dan memperhatikan 

Pasal 1 sebelumnya. 

2) Apabila nilai barang ataupun uang tersebut bernilai tidak lebih dari pada 

Rp2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah), maka Ketua Pengadilan 

110 Karim, Op.Cit, 2019, hlm. 40-41 

segera menetapkan hakim tunggal untuk memeriksa, mengadili dan juga 

memutus perkara tersebut dengan acara pemeriksaan cepat yang diatur 

dalam Pasal 205-210 KUHAP. Sekiranya nilai uang atau barang yang